
__________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de agosto de 2020 | Ano 07 | Nº 085
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO  Nº  40/2020-  CONTRATANTE:  SAEP  – 
Serviço  de  Água  e  Esgoto  de  Pirassununga 
CONTRATADA: MODALTEC TECNOLOGIA EM METAIS 
E TERMOPLÁSTICOS LTDA ME. Objeto:  Fornecimento 
de 1.500 caixas de proteção de hidrômetros,  conforme 
especificações  contidas  no  Termo de  Referência.  Valor 
R$ 117.000,00.  Pregão Presencial  06/2020.  Assinatura: 
12 de AGOSTO de 2020. Pirassununga, 12 de AGOSTO 
de 2020. João Alex Baldovinotti – Superintendente.

TERMO     ADITIVO  

TERMO ADITIVO 036/2020
PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 064/2019.
OBJETO: : Consultoria, eleboração de projetos e 
responsabilidade técnica de serviços de Engenharia 
elétrica..
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de 
Pirassununga
CONTRATADA  Eletro Projetos Engenharia Eletrica Ltda
Fica Fica prorrogado por mais 12 meses o contrato acima 
mencionado,  conforme despachos exarados no presente 
processo. Valor: R$ 37.343,88. Modalidade:  Convite 
013/2019. Assinatura: 10 de agosto de 2020. 
Pirassununga.  João Alex Baldovinotti  – 
Superintendente

TERMO     ADITIVO  

TERMO ADITIVO 037/2020
PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 059/2019.
OBJETO: Prestação de serviços na manutenção geral do 
equipamento e ramais atrelados ao PABX Leucotron 
1600.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de 
Pirassununga
CONTRATADA  Valquiria Valdete Verde de Medeiros - ME
Fica Fica prorrogado por mais 12 meses o contrato acima 
mencionado,  conforme despachos exarados no presente 
processo. Valor: R$ 2.433,72. Modalidade:  Dispensa. 
Assinatura: 03 de agosto de 2020. Pirassununga.  João 
Alex Baldovinotti  – Superintendente

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 86/20. Processo Administrativo: 2702/20. 
Chamada Pública: 03/20. Objeto: aquisição de 
hortifrutigranjeiros da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural para atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar. O Edital será 
disponibilizado no site http://www.pirassununga.sp.gov.br, 
a partir do dia 13 de agosto de 2020. Os envelopes 
deverão ser protocolados até as 14:00 horas do dia 03 de 
setembro de 2020, na Seção de Licitações. 
Pirassununga, 12 de agosto de 2020. Sandra R. Fadini 
Carbonaro - Chefe da Seção de Licitação.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo:  1591/19. Modalidade: 
Chamada  Pública  n°  02/19.  Termo Aditivo  nº 160/20. 
Termo de Prorrogação e Aditamento ao Contrato nº 
129/19.  Contratada: ASSOCIAÇÃO  DO  CENTRO 
COMUNITÁRIO  RURAL  TAQUARI  CORREGO. 
Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato por 
06  (seis)  meses,  a  contar  de  29  de  agosto  de  2020. 
Aditamento: fica  aditado  o  contrato  em  23,68%, 
perfazendo o montante de  R$ 128.380,49 (cento e vinte 
e oito  mil,  trezentos e oitenta  reais  e  quarenta  e nove 
centavos).  Assinatura: 12/08/2020.  Objeto: aquisição 
gêneros  alimentícios  da  Agricultura  Familiar  para 
atendimento ao PNAE.  

Processo  Administrativo:  2855/20.  Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 292/2020. Artigo 24, Inciso II da 
Lei 8.666/93.  Homologação e Ratificação:  12/08/2020. 
Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada: IRMÃOS 
MANCHIN  PIRASSUNUNGA  LTDA  ME.  Valor: R$ 
4.550,00  (  quatro  mil,  quinhentos  e  cinquenta  reais). 
Empresa Adjudicada: SÉRGIO PIMENTA COSTA & CIA 
LTDA -  ME.  Valor:  R$  3.800,00  (três  mil,  oitocentos 
reais).Objeto: serviço  de  manutenção  e  aquisição  de 
peças para os veículos prefixos 828 e 830 -  Dr. Milton 
Dimas Tadeu Urban- Prefeito Municipal 

F I M    D A    E D I Ç Ã O

1 / 1

http://www.pirassununga.sp.gov.br/

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

